ueras meminifle qualiter in receffi tuo
coram fratribus noftris diftricte tibi duxi-
mius injungendum ue Ciftercienfis ordinis
abfervantias cuftodires, ciim pontificalis
fufceptio dignitatis non abfolverer te 4
voto; ex qua , licér cum honore fit, fic
onus fibi magis auxeric ut religioni nihil
penitis deperiret, per quod ejus habenas
taliter relaxares. Ideoque fraternicati tuz
per apoftolica f{cripra mandamus atque
pracipimus quatenus ufque ad quinde-
cim dies poit f{ufceptionem prafentium
<um conicientia dilectorum filiorum Ar-
chidiaconi & capituli Pennenfis tam for-
mam juramenti quod pradifto Comiti
preftiifti quam litteras quasfuper hoc nos
afleris direxifle per nuntios taos ad pra-
fentiam noftram omniexcufatione ceflan-
te tranfmitras, ut fuperhoc prout expedi-
re videbitur procedamus. In ceteris autem
ita corrigas vitamtuam & te ficoblervan-
tiz regulari conformesut non rediiffe ad
feculum fed in feculo potilis ipfum &
pompas ejus contemnere videaris. Alio-
quin , cim admonitio precellerit, de ce.
tero vindicka fequetur, Datum Lateran]
1¥. Kalend. Novembris,

DILECTIS FEILIIS ABRATI
[anite Columb.e Senonenfis g Magifiro
Scholarum Aurcliancnff.

Vm inter venerabilem fratrem no-

ftrum Parifienfem Epifcopum & di-
le&os filios Abbatem fanftx Genovefa ac
eorum Capitula & Ecclefias fuper jure pa-
rochialiin parochia de Monte {uper capel-
la fanétxe Genovefe fita in civitate Pari-
fien(i & fuper procurationibus quas dictus
Epifcopus in parochialibus Ecclefiis Pa-
rifienfis diocefis ad pradictam Ecclefiam
fan&te Genovefz de Monte pertincnrihus
requirebat , dudum fuiffer controverfia
ventilara ,tandem polt labores varios &
fatigationes multimodas quas propter hoe
fuftinuerunt utrinque , de urriufque partis
affenfin, mediantibus bonis viris, {alva fedis
apoftolice reverentia , co fuitinter eos te-
nore compofitum quem fuis nobis litceris
pleniis expreflerunt, pari defiderio & vo-
luntate unanion fopplicantes ut eidem

compofirioni ipfis & eorum, Ecclefiis nes

Tom, 1.

ceffariec manum confirmationis apponere
dignaremur. Nos ergo ipforum precibus
inclinati compolitionem ipfam , ficut fine
pravitate provide faca c[? & ab utraque
parte fponte recepra &in feriptis authen-
ticis continetur, ({‘umm()do non yergatin
prejudicium apoftolicze fedis, ad quam
Ecclefia fan@tz Genovefe nullo mediance
dinofcitur perrinere , mandavimus atque
precepimus inviolabiliter obfervari. Quo:
circa difcrerioni veftre per apoftolica fcni:.
ta mandamus quatinus cognita plenifis ve-
ritate , {i compofitionem ipfam fecundding
praferiptum modum fadam inveneritis &
receptam , eam auctoritare noftra confir-
mare curetis , id nobis poftmodum per
veltras litteras intimantes;ut & nos ipfam,
per veftram relacionem inftrudti | auctori-
tate apoltolica confirmemus. Datum La-
teramt V. Idus Novembris pontificatus
noltrianno quinro,

VENERARILI FRATRI
Archicpifeaps Bifuntinenff ¢ dileftis filiie
Archidiacons Salinenfi & aliis Ecclefiaram
rectoribins pev Bifuntinenfem diacefem con-
fitniis,

On fine grandi cogimur admira-

tion¢ referre qua nuper dilectis filiis
ratribus de Rolferiis Ciltercienfis ordinis
in veltra diocei accepimus contigiffe. Sunt
enim nonnulli de parochianis veltris,
quemadmodum noftris eftavribus intima-
tam , quiadea qux Dei funt refpectum
debitum non habentes , eos ad fecularia
percrahere judicia non formidant | & cxa-
men aqua frigide ignifque candentis ve-
titumque duellum fubire compellunt,
nullatenus arrendentes facros canones non
cenfere confeflionem & quolibet per hujul-
modi extorquendam , & quod fanétorum
patrum  non ¢ft documento fancitum
non* effe fuperftiriofis adinventionibus
prafumendum. Nos ergo qua pramifla
{unt circa praedictos yiros religiofos arren-
tari de cerero diftrictits inhibentes , uni-
verficati veftra per apoﬂnEica feripta man-
damus & diftricte Pr:cl:ipinms quatinus
parochi:tnus veltros monere {l:ug{ioﬁl'u&:
inducere procuretis ut ab hujufmodi co-
natibus illicitis penitlis abftinentes fimi-
lia de ceteronon Pr.rﬁmmnl: , qu in con-
remprum Dei & ecclefiaftice liberraus dif
endium attentari nofcuntur; alioquin cos
ad id per excommunicationis fententiam
appellatione remota cogans , quam uique
ad farisfadtionem condignam pracipimus
inviolabiliter obfervari, Datum Larera:’
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ni Idibus Novembris ;. ponuficatus no-
{kri anne quinto,

EPISTOLA CALOTOH ANNIS
Imperatoris Bulgarorim ad Papam.

¥ Enerabili & fan&ifimo patri fummeo
V Pontifici ego Calojehannes Tmpe-
rator Bulgarorum & Blacorum gaudium
& falutem mando tibi,. Notum facimus
fanditati veftre quod nos recepimus ve-
ftras facrofanétas litteras., quasnobis por-
tavit religiofus Archyprefbyrer Brundufi-
nus, & nos reputavimus eas caras fuper
omne aurum & quemlibet lapidem pre-
tiofum. Vnde mulras egimus gratias om-
nipotenti Deo , qui vifitavit nos fervos
fuos indignos fecundiim fuam ineffabilem
bonitatem , & refpexic humilitatem ne-
ftram , & reduxit nos ad memoriam fan-
guinis & patriz noftra, 4 qua defeendi-
mus. Etnunc, fancte Pater , tanquam bo.
nus paftor & caput omnium fidelium
Chriftianorum | filios fanétx catholica
& apoftolica {edis congregare volens-in
unum , requififti nos remotos fecundiim
corpus. Et quamvis fratrés mei bonz
memeriz jamdudum voluerint mittere
fancticati veftre , non tamen ad vos per-
venire proprer multos noftros contrarios
potuerunt ; & nos fimiliter probantes fe-
mel , {ecundo , & tertid ad vos dirigere,

deducere non potuimus quod optabamus .

in frutum. Etpunc videnres quod fan-
ctitas veltra digpara elt mittere imperio
noftro ,ramquam proprij & dilectiffimi fi-
lij , ficur ‘amantifime & defiderantiffimo
patri mittimus mifericordie veltra reli-
giofum electum Brandizuberenfem fide-
lem Prefbyterum Blafium una cum fideli
nuntio veftro Archiprefbytero Brundufi-
no, referentes vobis ex parte noftra gra-
niarum actiones & amicitiam & fervicium
ficue patri fpiritvali & fommo Pontifici,
Sanctilime_ parter, fignificaftis nobis per
facras litveras veftras quod nos fignifica-
remus vobis quid ab Ecclefia Riomana pe-
tamus. Hoc autem petic imperium no-
ftrum ab apoftolica fede , ur nos fimus in
Ecclefia Romana ficur matris - filialicate
firmari. In primis petimus ab  Ecclefia
Romana matre noftra coronam & hono-
rem tamquam dilectus filius, fecundiim
quod Imperatores noltri vereres habue-
runt. Vous fuic Pecrus , alius fuic Samuel,
&alij qui eos inimperio przceflerunt, ficut
in libris noftris invenimus efle fcriptom,
Nunc autem , {i placicum eft fanctitaci

veftrz nobis iflud implere | quidquid im-

perio noftro duxeris injungendum  illud:
ad honorem ‘Dei: & Ecclefiz Romane
complebitur, Nec miremini quod nun.
tius vefter citd non rediit , quia nos fufl
picati fuimus aliquid contra eum , quia
multi venerunt in imperium noftrum nos
decipere cogitantes ;led nos ab omnibus’
bene novimus pracavere. Sed nos proeo
teftimonium recepimus Prataxat | & eif
acquievimus, Vertim fi placet vebis ,fan-
ctiflime pater , mittite nobis magnos nun-
tios de quibus nobis per veftras hrteras in-
timaltis, & iftum deftinate cum cis, & tunc
certifibabimur de prima miffione pariter
& fecunda. Der vobis Dominus multos
annos.

CALOIOHANNI DOMINO
Blaceram &B&!&m‘orﬂm.

Poftolica fedes , cui licet immeriti

prefidemus , evangelici verbi me-

mor quo beato Petro Apoftoloram prin.
cipi & cuiliber fuccelfori ejus incelligic efle
dictum , i diligis me | pafe oves meas ; ur
pure dileCtionis affectum habere circa
Dominum f{e oftendar, oves ejus pafecre
faragir & in unius Ecclefiz gremio remao-
tas ctiam congregare , utfic unum ovile
& unus paftor. Ciim enim mater fit om.
nium generalis , ut circa filios matris exhi-
beat lenitatem,convocare iplos & congre-
gare conatur inunum , ficur gallina con-
gregat pullos fuos, & eos rum per Legaros
tum per litveras fuas vifirar, uc & paftor
fiaas oves agnofcar & cognofcant oves ovi-
le pariter & paftorem. Hocigitur atren.
dentes , jampridem nobilitatem twam per
nuntivm & licteras noftras doximus vifi-
tandam , ur intelleéto devorionis affecta
quem habes ad Romanam Ecclefiam ma-
trem tuam , majores ad re nuntios poftmo-
dum mitteremus, qui tam e, qui €x no-
hili Romanorum profapia dicens defcen-
diffe , quam degentem fub te populum
verbo pafcerent & exemplo, & de beni-
volentia & graria fedis apoftolice redde-
rent certiorem. Etlicérde nuntio naftro
pri{nﬁ.m tua nobilitas dubitaverit, {ciens
qudd angelus Sathapa interdum in lucis
angelum fe transfigurac , intellecta tamen
poltmodum per nobilis viri Pretaxar te-
ftimonium veritate , benigné ac honori-
fict ipfum recipere procurafti, ficur trani-
miflz ad nos twx littere continebant.
Referipfifti autem nobis per eum & hu-
militer intimafti quédliceeras noftras re-
putaveras pretiofas fuper omne aurum &
quemliber lapidem pretiofum , & Deo
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gratiarum ex{olverasactiones quod te dig-
natus fuerat vificare. Addidifti eriam quod
licet inclyta recordationis fratrum tuo-
rum {ecutus exemplum, femel & fecun-
dd & rertid ad nos nuncios dirigere ren-
tavifles , non potueras tamen quod defi-
deraveras adimplere , fed nunc per noftras
litceras cun_t_ormms B. I’rcfbytcrum Bran-
dizuberenfem eledtum cum noltro nuntio
deftinabas , quamvis idem electus ad nos
proprer viarum diferimina non lml:ucril:
pervenire. Petifti verd humiliter ut co-
ronam tibi Ecclefia Romana concede-
rer , ficut illuftris memoriz Petro, Sa-
mueli , & aliis progenitoribus - tuis in
libris tuis legirur conceflilfe. Nos igitur
ut {uper hoc majorem cerricudinem habe-
remus, regefta noftra perlegi fecimus dili-
genter ;ex quibus evidenter comperimus
qudd in terra ribi fubjeéta muln R eges
fuerint coronati. Prxterea contineba-
tur in e1s quod tempore bonz miemoriz
Nicolai Papze pm:deceﬂ'oris noftri